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KANCELÁŘE TRANSFERU TECHNOLOGIÍ

Novinky v oblasti Transferu technologií Jihočeské univerzity
 

KTT získala dotaci z projektu TAČR
GAMA II  s názvem Rozvoj aktivit proof
of concept na Jihočeské univerzitě v
rámci 1. veřejné soutěže v  programu
aplikovaného výzkumu, experiment-
álního vývoje a inovací GAMA 2



 

 

 Velkým úspěchem Kanceláře transferu technologií
Jihočeské univerzity je získání dotace pro podaný projekt
s názvem Rozvoj aktivit proof of concept na Jihočeské
univerzitě (TP01010019) v rámci 1. veřejné soutěže
v programu aplikovaného výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací GAMA 2, jehož poskytovatelem je
Technologická agentura České republiky. 
Celkem bylo do veřejné soutěže podáno 32 návrhů
projektů, které všechny postoupily do hodnocení, z nich
bude podpořeno celkem 23 návrhů projektů,
což znamená 71,9 % míru úspěšnosti. Jihočeská
univerzita získala na aktivity proof of concept podporu ve
výši cca 15 mil. Kč poskytnutou na období 3 let pro
předpokládaných 13 dílčích projektů.
 
TAČR GAMA II – TP01010019
Rozvoj Proof of concept aktivit na Jihočeské univerzitě
je zaměřen na podporu ověření praktické využitelnosti
výsledků VaV, které vznikají ve výzkumných organizacích
a mají vysoký potenciál pro uplatnění v nových nebo
zdokonalených produktech, výrobních postupech nebo
službách s vysokou přidanou hodnotou a vysokou
pravděpodobností posílení konkurenceschopnosti.
 

 

KTT ZÍSKALA DOTACI V RÁMCI
PROGRAMU TAČR GAMA II



 

 

 

 

 

      TAČR GAMA II
Podané dílčí projekty v rámci první
vypsané interní výzvy 

Jihočeská univerzita svým úspěchem v rámci návrhu projektu na podporu
proof-of-concept aktivit, zajistila finanční podporu pro rozvoj vědeckých
pracovníků JU.
 
První interní výzva proběhla v termínu 01.10.—31. 10. 2019, kdy se do interní
výzvy přihlásilo celkem 11 žadatelů.
Ekonomická fakulta:
1) Ověření inovativního technického prostředku pro efektivní manipulaci a přepravu
    kusových zásilek;
Fakulta rybářství a ochrany vod:
2) VOXOSCOPE: Mikroskop pro histologii a materiálový výzkum založený na
    telecentrické optice a analýze multifraktality obrazu - singel voxel mikroskopie; 
3) Ověření zobecnění využití umělé inteligence pro modelování a analýzu chování
     rybího hejna; 
4) Stanovení kalitativních parametrů filet pomocí hyperspektrálního zobrazování;
5) Ověření stability a přesnosti chytrého multi-spektrálního sensorového pole pro
optická měření - reSPECTool;
Přírodovědecká fakulta:
6) Synergie nádorové imunoterapie s blokací metabolismu glutaminu; 
7) Zařízení pro přenos MIDI signálů s expanzní konstrukcí;
Zemědělská fakulta:
8) Fermentovaný výrobek na bázi hub a semen pro zvýšení vláčnosti a nutriční
kvality pečivárenských výrobků; 
9) Ověření a optimalizace systému pro automatizovanou detekci onemocnění
paznehtů dojnic s využitím pokročilých metod počítačového vidění; 
10)  Výrobek ze syrovátky s přídavkem antioxidačních látek rostlinného původu a
jeho komerční využití; 
11) Mléčný produkt se zvýšenou nutriční hodnotou po přídavku technologicky
upraveného česneku a jeho komerční uplatnitelnost.

 
 
 



 

 

 

 

Po zapojení KTT do výzvy TAČR GAMA II se vznikla
snaha o zapojení i do výzvy TAČR ÉTA, která se
zaměřuje na podporu aplikovaného humanitního 
a společenskovědního výzkumu a také experimentálního
vývoje a inovací. 
 
Projektový záměr s názvem Řízení rizik start up a spin off
firem se, jak už název napovídá, zabývá problematikou
Spin off a Start up firem. Mezi aplikační garanty tohoto
projektu patří Ministerstvo průmyslu a obchodu, Agentura
pro podporu podnikání a investic - CzechInvest 
a Jihočeský vědeckotechnický park, který je interním
aplikačním garantem.
 
Druhý projektový záměr se  zaměřuje na oblast
kulturních a kreativních průmyslů v rámci
Jihočeského kraje, tedy konkrétně na podporu podnikání
a mapování SME firem této oblasti. Aplikačními garanty
tohoto projektu jsou Statutární město České
Budějovice, Agentura pro podporu podnikání a investic
CzechInvest, Pomáháme sportem z.s. a interní aplikační
garant Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.

 

KTT podala  dva projektové
záměry do 3. veřejné soutěže



Kancelář transferu technologií vyhlašuje soutěž o Nejlepší inovaci
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích za rok 2019.
 
Cílem soutěže je ohodnocení a ocenění nejlepšího inovativního
produktu napříč všemi vědními obory. 
 
Přihlášky mohou podávat studenti, akademičtí pracovníci,
postdoktorandi či vedoucí pracovníci, kteří působí na půdě Jihočeské
univerzity a mohou prokázat svou působnost.
 
Do soutěže může být přihlášena jen taková inovace (výrobek, služba,
software či technologický postup), která v rámci ochrany duševního
vlastnictví zahrnuje, jak průmyslově právní ochranu, tak i
autorskoprávní ochranu, je zcela nová a má či může mít budoucí
komerční potenciál.
 
Hodnotící kritéria:

- Technická úroveň
- Původnost řešení
- Postavení na trhu, efektivnost a celospolečenský přínos
- Inovativnost

uzávěrka soutěže je 28.2.2020 
konzultace přihlášek do 20. 2.2020

 
Podrobné informace vč. přihlášky k soutěži naleznete na webových

stránkách www.jctt.cz.

Soutěž o Nejlepší inovaci Jihočeské univerzity
pro rok 2019
 



CzechTrade - setkání s novými řediteli
zahraničních kanceláří 

Dne 1. 10. 2019 proběhlo na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích v prostorách
Ekonomické fakulty setkání s novými řediteli zahraničních kanceláří CzechTrade, kteří
přiblížili aktuální situaci v jednotlivých zahraničních regionech a možnosti potenciálního
exportu produkce do těchto teritorií. 

 
Jednalo se o země Ázerbájdžánu/Gruzie, Číny, Chile, Indie, Íránu, Jižní Korei a Polska.
Po úvodním slovu zástupci hostitelských organizací představili konkrétní aktivity
umožňující firmám i veřejným výzkumným organizacím zapojit se do programů Vědy &
Vývoje & Inovací.
Agentura CzechTrade představila aktuální nabídku služeb a aktivit, které poskytuje a
poté byla možná individuální konzultace s jednotlivými řediteli zahraničních kanceláří a
zástupci hostitelských organizací. Zájem ze strany CzechTrade resp. jednotlivých států
převládá v oborech potravinářství, stavebnictví, letectví, smart technologie, sklo,
zdravotní péče, farmacie, kosmetika, ochrana životního prostředí, green buildings,
vodohospodářství, elektromobilita, hromadná doprava (silniční a železniční – včetně
zabezpečovací techniky), strojírenství a energetika, těžba (ropa, plyn, ale i nerosty a
uhlí), nanotechnologie, lázeňství, obranný a bezpečnostní průmysl, obnovitelné
zdroje. Konkrétně pro naši univerzitu vidíme těžiště v oborech zemědělství, ochrana
vody, rybníkářství, kosmetický průmysl a péče o seniory.
 

Autor: RNDr. et. Mgr. Růžena Štemberková, Ph.D.



 JIHOCZECH
soutěž podnikatelských nápadů 
Máte sny, nápady, myšlenky, které byste chtěli proměnit 

v podnikání?
Už podnikáte, ale chcete realizovat úplně nové myšlenky 

a nápady?
POJĎTE S NÁMI DO TOHO!!!

 
Novinky pro letošní ročník:

- Podpoříme zájemce o účast v soutěži již od 16 let!
- Nově jsme připraveni podpořit také nápady v oblasti sociálního

podnikání!
Přihlášky s podnikatelskými nápady přijímáme v termínu od

7.10.2019 do 31.1.2020.
Následovat bude série zajímavých, odborně nabitých akcí
podpořených naším týmem expertů, kteří Vám pomohou s proměnou
nápadu v podnikatelský záměr se vším, co k němu patří. A potom už
to bude jen na Vás!
Zajímá Vás více informací? Nejste stále rozhodnuti, jestli svůj nápad
přihlásit? Ozvěte se nám třeba hned!
Rádi si Váš nápad vyslechneme a poradíme: 
http://www.jihoczech.cz/#kontakt

Jihočeský vědeckotechnický park ve spolupráci s partnery
projektu a s garancí Jihočeskéhokraje vyhlásil k 7.10.2019 třetí

ročník regionální veřejné soutěže s názvem



 

 
Meziuniverzitní soutěž 
podnikavých studentů 

Nastartuj svůj nápad, získej zpětnou vazbu, hodnotné ceny nebo peníze na
rozjezd svého podnikání. 

 
Posláním této soutěže je podpořit počáteční životní jiskru podnikatelských
záměrů vytvořených studenty (i budoucími) a absolventy vybraných vysokých
škol. Studenti budou prezentovat své nápady skutečným profíkům svého oboru,
získají zpětnou vazbu a také hodnotné ceny. 
 
Soutěž je určena:

Pro studenty vybraných vysokých škol (JČU, ZČU). 
Pro budoucí studenty vybraných vysokých škol. 
Pro absolventy výše uvedených vysokých škol 
       (maximálně do 5-ti let po ukončení studia). 

Průběh:
Pro začátek stačí mít nápad, který studenti budou dál rozvíjet, a pošlou přihlášku.
Následně bude kontaktován organizátory a společně absolvují řadu workshopů a
konzultací, aby byl nápad vyladěný do posledních detailů!
Řešení bude probíhat postupně celý akademický rok za pomoci zkušených
mentorů.Poslední fází bude prezentování nápadu investorům a odborné porotě.
 
Přihlášení:

 Přihláška je zveřejněna na webových stránkách http://investday.ef.jcu.cz/.



 

Ochrana duševního vlastnictví
JU v číslech k 18.11.2019

Zdroj: Patentový software KTT JU



Ochrana duševního vlastnictví
přehled nově podaných a udělených

ochran v roce 2019

Legenda: P - patent; UV - užitný vzor, OZ - ochranná známka

PODANÉ:
P -   Kmen entomopatogenní houby Beauveria bassina, způsob jeho použití 
        a přípravek s obsahem spor kmene 
P -   Aerační vložka pro rybářskou káď s oxygenací
P -   Mobilní lapač sedimentů
P -   Rybářská káď s aerací a oxygenací
P -   Aerační vložka pro rybářskou káď
OZ - Tradiční jihočeská kapří paštika
UV - Aktivační a imobilizační roztok pro krátkodobé uchování spermatu 
        candáta obecného
UV - Měření a snímání dýchání drobných živočichů  s využitím telekamer
UV - Konstrukce boxu pro měření dýchacího ústrojí drobných živočichů
P -    Způsob a zařízení pro snížení tepelného stresu hospodářských zvířat
UV - Způsob a zařízení pro snížení tepelného stresu hospodářských zvířat
P -   Zařízení pro měření fyzikálních parametrů mléka
OZ - OZ DataSeek
OZ -  OZ Kapří paštika
OZ - OZ MAIS
OZ - OZ Czech Caviar
 
UDĚLENÉ:
OZ -  AquaSheriff
OZ - OZ JCTT
UV - Zařízení pro přípravu nanostrukturované superhydrofóbní povrchové 
        vrstvy soblastí s radiálně symetrickým gradientem smáčivosti 
P -   Zařízení pro dálkové ovládání potenciometrů elektronických přístrojů, zejména 
        analogových hudebních zesilovačů
UV - Bezlepková suchá směs pro cukrářské pálené hmoty
UV - OZ Elektro SMS
UV - Zařízení pro standardizované fotografování živých objektů, zejména ryb
UV - Systém pro měření dýchání drobných živočichů
UV - Box pro měření dýchání drobných živočichů
 
 
 
 



VÍCE INFORMACÍ TÝKAJÍCÍ SE NOVÝCH

PROJEKTŮ  A VÝZEV ZÍSKÁTE V

KANCELÁŘ I  TRANSFERU TECHNOLOGIÍ

JU

Kancelář transferu technologií
Branišovská 1645/31A
370 05 České Budějovice
www. jctt.cz
jctt@jcu.cz
 
RNDr. et Mgr. Růžena Štemberková, Ph. D
vedoucí kanceláře
rstemberkova@jcu.cz
 

 

Autor: Linda Vithová, DiS.

 Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici


